
  
 

Bashkëfinancuar nga: 
 
 

 

INFORMATA MBI GRANTIN 

Emri i grantit:   
Shliroj Cicat festival 

Instrumenti:  Grant i vogël për projekt 

Subjekti zbatues: 
NGO Creative Information Care and Artivism for Tomorrow - 
CICAT 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 
 

Rr. Xheve Lladrovci,70000, Ferizaj 

ermira.art@gmail.com   

+383 45 825261 

Kohëzgjatja e grantit: 

Data e fillimit: 01/09/2022 

Data e përfundimit: 28/02/2023 

Buxheti total i grantit (EUR): 

 

9,400.00€ 

 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

 
9,400.00€ 

 

Grupet e synuara:  
Gratë 

Rinia 

Shtrirja gjeografike: 
 
Prishtinë 

Përmbledhje e grantit: 

Shliroj Cicat është një festival i artistik dhe shëndetësor i cili 

trajton çështjen e kancerit të gjirit në Kosovë. Ai targeton gratë 

në mbarë Kosovën për të informuar, edukuar dhe parandaluar 

vdekjet nga kanceri i gjirit. Është një projekt për mbledhje të 

fondeve i cili përdor fuqinë e bashkimit si komunitet për një 

kauzë të rëndësishme. Viti 2022 do të shënojë edicionin e dytë 

me një shtrirje dhe aktivitete më të mëdha që do t'i ofrojnë një 

përhapje më të madhe të mesazhit dhe grumbullimi i një fondi 

më të madh. 


